
 

 

 

Niedziela 15.01. II niedziela zwykła 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Ryszarda Bednorz w 5 r. śmierci 

10:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wstawiennictwem MBNP i św. Anny 
o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, zdrowie dla Eweliny i Mateusza Woźnica 
w 1 r. ślubu 

16:30 Nabożeństwo kolędowe 

17:00 Za + Krzysztofa Stryczek w 1 r. śmierci 

 

Poniedziałek 16.01.   

  7:00 Za + Karola Ziaja w 1 r. śmierci ++ pokr. 

 

Wtorek 17.01.  

17:00 Za ++ męża, ojca, dziadka Eryka Pawlik w r. urodzin, rodziców Gertrudę  
i Pawła, teścia Karola, swata Krystiana, szwagra Krzysztofa, ciocię Annemari, 
pokr. 

 

Środa 18.01. 

17:00 Za ++ męża Erhata z ok. urodzin, syna Grzegorza, córkę Barbarę i pokr. 

 

Czwartek 19.01. św. Józefa Pelczara, biskupa, wsp. 

16:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

17:00 Za + żonę Teresę z ok. urodzin 

   

Piątek 20.01. 

16:30 Różaniec za  młode pokolenie 

17:00 Za ++ męża Gintra, teściów Agnieszkę i Antoniego, rodziców Urszulę i Jerzego, 
pokr. 

18:00 Kolędowanie dzieci I komunijnych i rodziców 

  

Sobota 21.01. św. Agnieszki, dziewicy, męczennicy, wsp. 

  8:00 1. Za + Annę Ibrom - zam. od sąsiadów 

 2. Za + kapłanów 

17:30 Różaniec 

18:00 Za + Dominika Cybulskiego - miesiąc po śmierci 

 

Niedziela 22.01. III niedziela zwykła 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za ++ rodziców Ludwika i Wandę, teściów Ernesta i Łucję, bratanka 

10:00 1. Dziękując Bogu za wszelkie łaski, dar życia, powołania i kapłaństwa, posługę  
w Naszej parafii z prośbą za wstawiennictwem NSM o dalsze Boże błogosławień-
stwo, opiekę, zdrowie dla ks. prałata Wolfganga Globisch z ok. 90 r. urodzin 

 2. O radość wieczną dla ++ męża Jana w r. śmierci, męża Józefa, rodziców,  
teściów, Agnieszkę Hornik, pokr. Hornik, Miklitz, Fila 

17:00 Za + matkę Teresę Hoszwa w 1 r. śmierci, ojca Bronisława 

19:30 Czuwanie kolędowe 

od 15.01. do 22.01. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

03 (1459) 15.01.–22.01.2023 r. 

Refleksja 

Bóg objawił się nam, jako bezbronne dziecko, wzbudzając we wszystkich poko-

leniach chrześcijan nie tylko podziw, ale i czułość, nie tylko wdzięczność, ale  

i miłość, nie tylko radość, ale i uwielbienie. Uwielbienie, które staramy się  

w każdym czasie, nie tylko w okresie po Bożym Narodzeniu, wyrażać modlitwa-

mi, kolędami, pastorałkami, częstszym uczestnictwem w Mszy św. To uświada-

mia nam na nowo bliskość Boga, który stał się człowiekiem i słabym dzieciąt-

kiem. Ale w świecie nierzadko bywa odmiennie, inaczej. I chociaż dzisiaj św. 

Paweł, zwracając się do Koryntian, a tym samym pośrednio do nas, uświadamia 

nam nasze powołanie do świętości oraz zapewnia, że Pan nasz, Jezus Chrystus, 

będzie w tym dążeniu każdego umacniał, to nie zawsze owo powołanie jest 

umiejętnie odczytywane przez ludzi. Czasami jest tak, że płomień powołania jest 

gaszony, powodując wręcz odwrotne stany emocjonalne. Ewangelia prowadzi 

nas nad brzegi Jordanu, gdzie Jan Chrzciciel przygotowuje ludzi do spotkania  

z Jezusem, który rozpoczynał swą publiczną działalność. To, co czyni Jan, jest 

przez jednych zauważane, doceniane, a przez innych gaszone, tłumione. Dobrze 

rozumie to Chrzciciel wołając: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata”, 

gdy zauważa Chrystusa zbliżającego się do Jordanu. Dla ludzi, którzy znali ofia-

rę baranka związaną z nocą wyjścia Izraela z niewoli egipskiej, słowa te były 

szczególnie dobrze zrozumiałe. To wskazówka dla nas, dla tych, którzy chcą 

dążyć do świętości, dla tych, którzy wbrew przeszkodom, wbrew trudom, pragną 

kroczyć dalej drogą, którą im wyznaczył Jezus Chrystus. Naszym zadaniem jest 

dążenie do świętości, czyli pełnienie woli Bożej. A to wymaga pracy nad sobą, 

solidnej pracy, wyrzeczeń, wiernego wypełniania prawa Bożego i wskazań 

Ewangelii. Tym, którzy taką drogą podążają, sam Jezus daje radość i pokój, siłę 

i moc pokonywania trudności. „Baranek Boży, który gładzi grzechy świata” – te 

słowa słyszymy, gdy mamy się zbliżyć, aby przyjąć do naszych serc Chrystusa 

w Komunii eucharystycznej. To nam pozwala uświadomić sobie, kto jest przy-

czyną zgładzenia grzechów i w czyim imieniu następuje odpuszczenie grze-

chów. 

 

Sentencja: św. Augustyn - Odnaleźć stałość w odczuwanych sprzecznościach – 

oto jest cel walki z samym sobą. 
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Opowiadanie 

Migdałowiec, prosty, wysoki i triumfalny, skierowany z godnością w stronę nieba, 
wyrastał ponad cały ogród. Był szczęśliwy, kiedy powabne papugi o żywych kolo-
rach i eleganckie sikorki o dobrych manierach spacerowały po jego gałęziach.  
Nosił z radością na swoich ramionach szczygły, słowiki i wiele innych śpiewają-
cych ptaków. Ale pewnego dnia na jego gałęzi pojawił się dudek. Przyłożył do 
kory swoje ucho i usłyszał pod nią wielkie mrowisko składające się  
z malutkich, ale żarłocznych larw zagnieżdżonych pod jej powierzchnią. Wsadził 
swój długi, zakręcony dziób pod korę migdałowca i zaczął wydobywać i zjadać 
larwy. Migdał pogrążył się w przerażającym smutku. To straszne ptaszysko, które 
penetrowało swoim dziobem jego wnętrze i niszczyło doskonałą piękność, było 
naprawdę nie do wytrzymania. Dumny migdałowiec robił wszystko, aby przegnać 
dudka, i pewnego dnia wreszcie mu się to udało. Od tego momentu żyjące w nim 
małe larwy mogły znów rozwijać się w spokoju i rozprzestrzeniać powoli po  
całym wnętrzu. Kilka dni potem, nocą, wystarczyło już tylko lekkie dmuchnięcie 
wiatru, by dumny migdałowiec rozsypał się w proch. Jeśli ktoś „zachodzi ci za 
skórę”, zazdrości i za twoimi plecami stara się pokazać wszystkie twoje ułomności 
i nieprawidłowości, nie obrażaj się na niego. To trudne ale, bądź mu raczej za to 
wdzięczny. 

 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  

Najważniejszą, fundamentalną prawdą naszej wiary jest prawda o Zmartwych-
wstaniu Chrystusa. Wszystko, czym jest Kościół, co głosi i co jest racją jego  
istnienia w świecie, wyrasta z faktu Zmartwychwstania i na nim się opiera. Tą 
prawdą Kościół żyje i przez jej realizację osiągnie też pełnię swoich przeznaczeń. 
Do Zmartwychwstania Pańskiego odwoływali się apostołowie, głosząc Dobrą No-
winę. O ile dotąd ich wiara była jeszcze bardzo słaba, krucha, o tyle po spotkaniu 
ze Zmartwychwstałym wyznają i głoszą z nową siłą przekonania. Nieważne dla 
nich były szczegóły biograficzne życia Zbawiciela. Wiele tych szczegółów zbywa-
li milczeniem. Podstawą ich działalności apostolskiej był Krzyż na Golgocie,  
pusty grób i Pan Zmartwychwstały. Dla tej prawdy podejmowali się apostolskiego 
trudu, nie obawiali się prześladowań, na jej świadectwo przelewali własną krew. 
Dzięki świadectwu tych ludzi i my wierzymy. W Zmartwychwstaniu Pańskim  
i my dochodzimy do istoty naszej wiary. W świetle Zmartwychwstania Pańskiego 
inaczej patrzymy na nasze cierpienia, doświadczenia życiowe. W pełnym też  
wymiarze objawia się rzeczywistość śmierci. Prawda o Zmartwychwstaniu daje 
wystarczająco dużo sił do podjęcia życia według zasad Ewangelii. Ukazuje nam, 
że: 

− warto być chrześcijaninem, choć może w życiu często spotykamy się z szyka-
nami; 

− warto być człowiekiem uczciwym, choć może w życiu łatwiej iść krętą drogą;  

− warto być człowiekiem dobrym, choć ludzką dobroć bardzo różnie się ocenia.  

Warto jednak o ten wysiłek zabiegać, bo prawda o Zmartwychwstaniu Chrystusa 
ukazuje nam, że żyjemy nie po to, aby umrzeć, ale umieramy po to, aby żyć! 

 
W poniedziałek 23.01. ks. prałat Wolfgang Globisch będzie obchodził 90 roczni-
cę urodzin. Pragniemy otoczyć modlitwą i życzliwością długoletniego probosz-
cza Naszej parafii. Gorąco zapraszam, w imieniu solenizanta i swoim na Mszę 
św. jubileuszową w niedzielę 22.01. o godzinie 10:00. Sprawował ją będzie 
ksiądz solenizant. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Dzisiaj kolekta na cele parafii, można też złożyć jeszcze ofiarę kolędową.  

O 16:30 Nabożeństwo kolędowe.  

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W piątek zapisywanie Intencji Mszalnych oraz inne sprawy kancelaryjne w go-
dzinach 8:00 - 9:00  i 16:00 - 17:00. O godzinie 18:00 zapraszamy rodziców  
i dzieci I komunijne (całą rodzinę) na wspólne kolędowanie przy żłóbku. Dzieci 
otrzymają modlitewnik „Droga do nieba”. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W sobotę o 17:30 Różaniec. Wyjazd do Panewnik i Katowic Nikiszowca. Wpłata 
pieniędzy w autobusie. O 8:00 Msza św. 8:30 wyjazd. Powrót ok. 19:00. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
W przyszłą niedzielę obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego. Kolekta na cele  
parafii. O 15:00 w salce Spotkanie, kawa, ciasto i kolędowanie dla Rodziny Róż 
Różańcowych (przynosimy książeczki Droga do nieba). Nie będzie Nabożeństwa 
o 16:30. Zapraszamy wszystkich do świątyni lub na transmisję o godzinie 19:30 
na Modlitewne Czuwanie i Kolędowanie, przygotowane przez młodych. Będzie 
to rozpoczęcie Naszej Drogi na ŚDM do Lizbony 2023. Będziemy modlili się, 
aby tam dotrzeć, również za wszystkich, aby do tej wędrówki do Nas dołączyć, 
przez życzliwość, modlitwę, ofiary, aktywność w różnych akcjach, które będzie-
my podejmowali. Wspólnie dotarliśmy do Panamy dotrzemy z Bożą pomocą i do 
Portugalii. W kościele seminaryjnym w Opolu o godzinie 16:00 Modlitwa Eku-
meniczna Młodych. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.   
W nadchodzącym tygodniu o sprzątanie kościoła i salek, prosimy panie  
z ul. 1 Maja: Cecylia Koj, Edyta Fuchs, Kij Urszula, Sylwia Hoszwa. 

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 
Bóg zapłać za wszelkie ofiary składane w świątyni, kancelarii i wpłacane na kon-
to. Wszystkie modlitwy i wykonane prace.  

——————————————–——–———–——–—–—–———–— 

Do nabycia Gość Niedzielny  (10 zł.) 
——————————————–——–———–——–—–—–———–— 

Od 18 do 25 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 


